pengelolaan aduan dengan indikator yaitu, penyelesaian 
tindak lanjut pengaduan dan tingkat kepuasan masyarakat, 

dimana target 2024 yaitu 100% (seratus persen) 
penyelesaian pengaduan, dengan rating kepuasan 
masyarakat sebesar 3,8 (tiga koma delapan). Dari 2.222 (dua 

ribu dua ratus dua puluh dua) kasus aduan sepanjang 2024, 
Kementerian Dalam Negeri berhasil menindaklanjuti semua 

aduan, sehingga capaian penyelesaian tindak lanjut 
pengaduan yaitu 100%. Dari 2.222 (dua ribu dua ratus dua 
puluh dua) kasus aduan, 84 (delapan puluh empat) aduan 

atau 3,78% (tiga koma tujuh puluh delapan) memberikan 
rating kepuasan. Dari hasil rating tersebut, Kementerian 
Dalam Negeri mendapat rating kepuasan sebesar 3,90 (tiga 

koma sembilan puluh) dengan distribusi rating yang